

CAPA Simulators ApS

Lufthavnsvej 44
4000 Roskilde
CVR-nr. 38 82 11 56

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2025.

Jens Kristian Frost
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	CAPA Simulators ApS Lufthavnsvej 44 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 38 82 11 56
	Stiftet: 26. juli 2017
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 30. september
Direktion	Jens Kristian Frost
Revisor	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	Center Air Pilot Academy Inv. ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med reparation, vedligehold, drift og udlejning af fly og flysimulatorer, samt enhver virksomhed i hermed stående forbindelse.

Usædvanlige forhold

Regnskabsperioden blev omlagt i regnskabsåret. Regnskabsperioden i årsrapporten udgør derfor kun perioden 1. januar 2024 til 30. september 2024 og sammenligningstallene i resultatopgørelsen omfatter perioden 1. januar 2023 - 31. december 2023.

Selskabet har tabt selskabskapitalen pr. 30. september 2024 og forventer at reetablere selskabskapitalen ved fremtidig indtjening.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 761.402 kr. mod 1.918.660 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -79.830 kr. mod 916.146 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 30/9 2024 kr.	1/1 - 31/12 2023 kr.
Bruttofortjeneste	761.402	1.918.660
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-761.985	-761.985
Driftsresultat	-583	1.156.675
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.968	0
Andre finansielle indtægter	0	719
2 Øvrige finansielle omkostninger	-118.642	-265.891
Resultat før skat	-99.257	891.503
Skat af årets resultat	19.427	24.643
Årets resultat	-79.830	916.146
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	916.146
Disponeret fra overført resultat	-79.830	0
Disponeret i alt	-79.830	916.146

Balance

	30/9 2024	31/12 2023
Note	kr.	kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Bygninger	367.960	488.899
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	992.516	1.633.562
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.360.476</u>	<u>2.122.461</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.360.476</u>	<u>2.122.461</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	300.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	835.580	0
Udsudte skatteaktiver	246.800	190.743
Tilgodehavender i alt	<u>1.082.380</u>	<u>491.243</u>
Likvide beholdninger	<u>56.270</u>	<u>345.567</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.138.650</u>	<u>836.810</u>
Aktiver i alt	<u>2.499.126</u>	<u>2.959.271</u>

Balance

	30/9 2024	31/12 2023
Note	kr.	kr.
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-1.514.273	-1.434.443
Egenkapital i alt	-1.464.273	-1.384.443
Gældsforpligtelser		
Deposita	90.000	90.000
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	90.000	90.000
6 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	167.938	15.998
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.915.800	2.619.968
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	12.210	166.100
Anden gæld	1.777.451	1.451.648
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.873.399	4.253.714
Gældsforpligtelser i alt	3.963.399	4.343.714
Passiver i alt	2.499.126	2.959.271
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	-2.350.589	-2.300.589
Årets overførte overskud eller underskud	0	916.146	916.146
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	-1.434.443	-1.384.443
Årets overførte overskud eller underskud	0	-79.830	-79.830
	50.000	-1.514.273	-1.464.273

Noter

	1/1 - 30/9 2024 kr.	1/1 - 31/12 2023 kr.
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	120.939	120.939
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	641.046	641.046
	761.985	761.985
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.800	216.500
Andre finansielle omkostninger	102.842	49.391
	118.642	265.891
3. Bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	1.209.389	5.859.389
Afgang i årets løb	0	-4.650.000
Kostpris 30. september 2024	1.209.389	1.209.389
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-720.490	-1.707.051
Årets afskrivninger	-120.939	-120.939
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.107.500
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	-841.429	-720.490
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	367.960	488.899
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	5.128.361	5.128.361
Kostpris 30. september 2024	5.128.361	5.128.361
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-3.494.799	-2.853.753
Årets afskrivninger	-641.046	-641.046
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	-4.135.845	-3.494.799
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	992.516	1.633.562

Noter

	30/9 2024 kr.	31/12 2023 kr.
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	50.000	50.000
	50.000	50.000

Anpartskapitalen består af 50.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf.
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	90.000	0	90.000	90.000
	90.000	0	90.000	90.000

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fresian ApS, CVR-nr. 32840825, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Årsrapporten for CAPA Simulators ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. Regnskabsperioden er omlagt i indeværende regnskabsår og omfatter perioden 1. januar - 30. september 2024. Sammenligningstillene i resultatopgørelsen omfatter perioden 1. januar 2023 - 31. december 2023.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder".

Efter sambeskatningsreglerne hæfter CAPA Simulators ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Jens Kristian Frost

Navn returneret af MitId: Jens Kristian Frost
Dirigent og Direktør
ID: ca006166-6ec1-4b50-b571-8c6f6796d7de
IP-adresse: 37.96.87.244:4185
Dato for underskrift: 28-03-2025 14:42:59 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Sebastian Thune

Navn returneret af MitId: Sebastian Bodin Kmet Thune
Revisor
ID: 3b36cd4d-60ab-411c-80b8-fc0c3e1a4511
IP-adresse: 212.97.141.17:61244
Dato for underskrift: 28-03-2025 14:56:03 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Michel Laursen

Navn returneret af MitId: Michel Vincent van Overdijk Laursen
Revisor
ID: b9eb15f8-6112-4c1b-8b7e-d7bea338a7a3
IP-adresse: 212.97.141.17:5339
Dato for underskrift: 30-03-2025 13:58:16 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f85aacygWrP252452173